

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.
2013 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на содержание территорий общего пользования (благоустройство Литературного сквера)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 650,020 тыс. руб.
 строительных работ _____ 518,367 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 32,498 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 3,106 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 266,28 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатация машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего		
													оплаты труда	оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ФЕР33-04-014-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными (1 светильник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (294,98 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (158,36 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	15	67,82 14,2	53,62 6,5		1017,3	213	804,3 97,50		1,6	24		
2	ФЕР33-04-042-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных (1 опора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (23,66 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (12,7 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	2	71,79 7,35	64,44 5,1		143,58	14,7	128,88 10,20		0,81	1,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦлг01-01-01-015 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	3 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	22,33	22,33		35,73		35,73			
4	ФССЦлг03-01-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	3 Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	12,65	12,65		20,24		20,24			
5	ФССЦлг01-01-02-015 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	3 Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	22,33	22,33		35,73		35,73			
6	ФЕР33-04-040-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	3 Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ (1 опора (3 провода)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (125,69 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (67,47 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	9	45,19 10,64	34,55 4,06		406,71	95,76	310,95 36,54		1,27	11,43
7	ФЕРм08-02-305-04 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	3 Демонтаж: Траверса на опоре (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: письмо Минрегиона РФ от 20.08.2010 №30424-КК/08 ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8); Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0; ТЗМ=0,3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (14,28 руб.): 95% от ФОТ СП (9,77 руб.): 65% от ФОТ	9	7,04 0,9	6,14 0,77		63,36	8,1	55,26 6,93		0,33	2,97
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							1722,65	331,56	1391,09 151,17			40,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
Раздел 2. Монтажные работы												
8	ФЕР33-04-003-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (237,64 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (127,58 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	5	240,1 38,72	155,78 11,31	45,6	1200,5	193,6	778,9 56,55	228	4,37	21,85
9	ФЕР33-04-003-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных с одним подкосом (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (204,19 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (109,62 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	2	491,78 80,49	365,69 26,98	45,6	983,56	160,98	731,38 53,96	91,2	9,09	18,18
10	ФССЦпг01-01-003 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	9,72	10,71	10,71	104,1	104,1	104,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ФССЦп03-01-01-005 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	9,72	9,35	9,35	90,88	90,88		90,88			
12	ФЕРм08-02-150-01 И4-Пр. Минрегион от 29.12.11 №632	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника (1000 м) КОэф. К ПОЗИЦИИ: письмо Минрегиона РФ от 20.08.2010 №30424-КК/08 ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (368,2 руб.): 95% от ФОТ СП (251,93 руб.): 65% от ФОТ	0,46	8965,91 496,34	2511,05 346,22	4124,32	4124,32	228,32	1155,08 159,26	2740,92	52,19	24,01
13	ФССЦ-111-3138 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим РА1500 (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-0,736	242,4		-178,41				-178,41		
14	ФССЦ-111-3141 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES1500E (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-10,67	168,71		-1800,14				-1800,14		
15	ФССЦ-111-3165 И5-Пр. Минрегион от 29.12.11 №629	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-0,6624	943,06		-624,68				-624,68		
16	ФССЦ-111-3170 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-22,82	5,82		-132,81				-132,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	999-9950	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы (2% от оплаты труда рабочих) (руб.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-4,567	1								
18	ФЕР33-04-014-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка светильников: с лампами люминесцентными (в т.ч. 14 шт. б/у) (1 светильник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (763,22 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (409,73 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	23	119,59 23,33	95,75 11,6	0,51	2750,57	536,59	2202,25 266,80	11,73	2,63	60,49
19	ФЕРм08-02-472-08 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06 НР (72,37 руб.): 95% от ФОТ СП (49,52 руб.): 65% от ФОТ	0,4	1022,26 188,94	53,83 1,49	779,49	408,9	75,58	21,53 0,60	311,79	20,1	8,04
20	ФСЦ-101-2143 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Краска (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-0,8	28,6		28,6	-22,88			-22,88		
21	ФСЦ-101-1924 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Электроды диаметром 4 мм Э42А (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-0,36	10,57		10,57	-3,81			-3,81		
22	ФСЦ-101-1613 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс-1 диаметром 8 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	-0,0016	5230,01		5230,01	-8,37			-8,37		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 2 Монтажные работы												
Раздел 3. Неучтенные материалы												
Итого по разделу 3												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	Счет	Зажим анкерный РА 54-1500 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	18	53,09		53,09	955,62			955,62		
24	Счет	Зажим анкерный РС-63 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	11	11,28		11,28	124,08			124,08		
25	Счет	Зажим соединительный ТТD 051 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	84	17,22		17,22	1446,48			1446,48		
26	Счет	Зажим соединительный ТТD 151 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	36	19,8		19,8	712,8			712,8		
27	Счет	Зажим соединительный ТТD 201 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	24	28,07		28,07	673,68			673,68		
28	Счет	Зажим ПС-1-1 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	16	17,28		17,28	276,48			276,48		
29	Счет	Колпачок 3 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	60	4,52		4,52	271,2			271,2		
30	Счет	Колпачок 4 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	60	4,68		4,68	280,8			280,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	Счет	Комплект промежуточной подвески ES 54-14 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	14	61,65	61,65	61,65	863,1			863,1		
32	Счет	Кронштейн CS 10-3 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	29	28,27	28,27	28,27	819,83			819,83		
33	Счет	Кронштейн УК-1 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	10	56,06	56,06	56,06	560,6			560,6		
34	Счет	Лампа натриевая 250W E40 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	9	85,29	85,29	85,29	767,61			767,61		
35	Счет	Лента IF 207 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	120	8,05	8,05	8,05	966			966		
36	Счет	Лента SCT 20 восстановленная (10 м) (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	2	102,57	102,57	102,57	205,14			205,14		
37	Счет	Опора освещения СВ 110-3,5 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	9	972,41	972,41	972,41	8751,69			8751,69		
38	Счет	Провод ПВС 3x2,5 (присоединение проводов светильника) (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	150	3,23	3,23	3,23	484,5			484,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	Счет	Провод СИП 3х16+1х25 (М) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	150	9,09		9,09	1363,5			1363,5		
40	Счет	Провод СИП 2 3*35+1*54,6+2*16 (М) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	310	20,34		20,34	6305,4			6305,4		
41	Счет	Проводник ЗП-3М2,7м (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	4	68,8		68,8	275,2			275,2		
42	Счет	Проволка 6 оц. (КТ) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	9	7,23		7,23	65,07			65,07		
43	Счет	Ремешок СС1 9-265 (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	90	0,88		0,88	79,2			79,2		
44	Счет	Светильник ЖКУ-250 (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	9	463,74		463,74	4173,66			4173,66		
45	Счет	Скрепа бандажная СОТ36 (ШТ.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Сети наружного освещения СМР=6,06	120	2,84		2,84	340,8			340,8		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							30762,44			30762,44		
Итого по разделу 3 Неучтенные материалы							186420,39					

Раздел 4. Устройство асфальтобетонного покрытия и установка поребрика

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ФЕР01-01-013-14 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) КОэф. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (13,36 руб.): 86%=95%*0,9 от ФОТ СП (6,68 руб.): 43%=50%*0,85 от ФОТ	0,0176	5333,73 135,26	5194,13 747,54	4,34	93,87	2,38	91,42 13,16	0,07	17,34	0,31
47	ФССЦпг03-21-01- 010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работających вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	23,841	11,42	11,42		272,26		272,26			
48	ФЕР27-04-001-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) КОэф. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (62,52 руб.): 142% от ФОТ СП (35,66 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,12	2836,83 144,98	2679,65 221,91	12,2	340,42	17,4	321,56 26,63	1,46	18,08	2,17
49	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	13,2	55,26		55,26	729,43			729,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	ФЕР27-07-002-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (339,71 руб.): 142% от ФОТ СП (193,78 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,8	3139,45 255,29	342,36 43,75	2541,8	2511,56	204,23	273,89 35,00	2033,44	30,18	24,14
51	ФЕР27-07-001-01 И7-Пр. Минрегион от 05.05.12 №188	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (184,3 руб.): 142% от ФОТ СП (105,13 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,8	3602 161,53	72,1 0,71	3368,37	2881,6	129,22	57,68 0,57	2694,7	17,39	13,91
52	ФССЦ-410-0054 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	-5,71	455,39		455,39	-2600,28			-2600,28		
53	ФССЦ-410-0008 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	5,71	571,6		571,6	3263,84			3263,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	ФЕР27-07-001-02 ИТ-Пр. Минрегион от 05.05.12 №188	На каждые 0,5 м изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (до 5 см) (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (112,61 руб.): 142% от ФОТ СП (64,23 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	3,2	586,3 24,78	10,5	551,02	1876,16	79,3	33,6	1763,26	2,67	8,54
55	ФССЦ-410-0054 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	-3,87	455,39		455,39	-1762,36			-1762,36		
56	ФССЦ-410-0008 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	3,87	571,6		571,6	2212,09			2212,09		
57	ФЕР27-02-010-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (поребрик) (100 м бортового камня) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (533,69 руб.): 142% от ФОТ СП (304,43 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,5	4529,79 740,19	99,55 11,48	3690,05	2264,9	370,1	49,78 5,74	1845,02	87,49	43,75
58	ФССЦ-401-0006 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (МЗ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	-2,95	592,76		592,76	-1748,64			-1748,64		
59	ФССЦ-402-0004 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (МЗ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	-0,03	519,8		519,8	-15,59			-15,59		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	ФССЦ-401-0006 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	2,537	592,76		592,76	1503,83			1503,83		
61	ФССЦ-402-0004 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	0,01	519,8		519,8	5,2			5,2		
62	прайс-лист	Камни бортовые БР 100.20.8 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	50	45,3		45,3	2265			2265		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							14093,29	802,63	1100,19 81,10	12190,47		92,82
Накладные расходы							1246,19					
Сметная прибыль							709,91					
Итого по разделу 4 Устройство асфальтобетонного покрытия и установка поребрика							93018,39					92,82

Раздел 5. Установка скамеек и урн

63	ФССЦпг01-01-01-015 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузка скамеек (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	22,33		22,33	35,73		35,73			
64	ФССЦпг03-02-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка скамеек на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	21,97		21,97	35,15		35,15			
65	ФССЦпг01-01-02-015 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Разгрузка (установка) скамеек (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,6	22,33		22,33	35,73		35,73			
66	Прайс-лист	Скамейки (дл. 1,8 м) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	20	1465,52		1465,52	29310,4			29310,4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	ФЕР06-01-015-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (2,44 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (1,41 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,0008	13388,41 3209,64	75,31 4,23	10103,46	10,71	2,57	0,06	8,08	362,26	0,29
68	ФССЦлг01-01-01-014 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузка урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,34	8,36	8,36	2,84	2,84	2,84	2,84			
69	ФССЦлг03-02-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка урн на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,34	21,97	21,97	7,47	7,47	7,47	7,47			
70	ФССЦлг01-01-02-014 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Разгрузка (установка) урн (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,34	8,36	8,36	2,84	2,84	2,84	2,84			
71	Прайс-лист	Урны металлические (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8	20	245,47	245,47	4909,4	4909,4	4909,4	4909,4			
72	ФЕР06-01-015-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,8 НР (4,89 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (2,83 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,0016	13388,41 3209,64	75,31 4,23	10103,46	21,42	5,14	0,12 0,01	16,16	362,26	0,58
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 5 Установка скамеек и урн												
34371,69												
7,33												
4,25												
199393,03												
119,94												
0,01												
34244,04												
0,87												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						87837,23	2336,97	7695,34 769,45	77804,92		266,28
	Накладные расходы											
	Сметная прибыль						3357,74					
	Итого по смете:						1910,82					
	Итого по Строительным работам											
	Итого по Поз. 1-2, 6, 8-9, 13-18, 20-45 "Сети наружного освещения СМР=6,06"						6502,22	1214,63	4956,66 521,55	330,93		137,57
	Линии электропередачи:											
	Итого Поз. 1-2, 6, 8-9, 18						1649,37					
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 1 736,18)						885,45					
	Сметная прибыль 51% = 60%*0.85 ФОТ (от 1 736,18)						9037,04					137,57
	Итого с накладными и см. прибылью											
	Материалы:											
	Итого Поз. 13-17, 20-45						27986,77			27986,77		
	Итого						37023,81					137,57
	Всего с учетом "Сети наружного освещения СМР=6,06"						224364,3					137,57
	Итого по Поз. 3-5, 10-11, 47, 63-65, 68-70 "Автомобильные перевозки СМР=5,55"											
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 3, 5, 10, 63, 65, 68, 70						252,7		252,7			
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 4, 11, 47, 64, 69						426		426			
	Итого						678,7					
	Всего с учетом "Автомобильные перевозки СМР=5,55"						3766,79					
	Итого по Поз. 46, 48-62, 66-67, 71-72 "Прочие объекты СМР=5,8"											
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом:											
	Итого Поз. 46						93,87	2,38	91,42 13,16	0,07		0,31
	Накладные расходы 86% = 95%*0.9 ФОТ (от 15,54)						13,36					
	Сметная прибыль 43% = 50%*0.85 ФОТ (от 15,54)						6,68					
	Итого с накладными и см. прибылью						113,91					0,31
	Автомобильные дороги:											
	Итого Поз. 48, 50-51, 54, 57						9874,64	800,25	736,51 67,94	8337,88		92,51
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 868,19)						1232,83					
	Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 868,19)						703,23					
	Итого с накладными и см. прибылью						11810,7					92,51
	Материалы:											
	Итого Поз. 49, 52-53, 55-56, 58-62, 66, 71						38072,32			38072,32		
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:											
	Итого Поз. 67, 72						32,13	7,71	0,18 0,01	24,24		0,87
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 7,72)						7,33					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 55% = 65%*0.85 ФОТ (от 7,72)						4,25					13
	Итого с накладными и см. прибылью						43,71					0,87
	Итого						50040,64					93,69
	Всего с учетом "Прочие объекты СМР=5,8"						290235,71					93,69
	Итого						518366,8					231,26
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 7, 12, 19						4596,58	312	1231,87 166,79	3052,71		35,02
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 478,79)						454,85					
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 478,79)						311,21					35,02
	Итого с накладными и см. прибылью						5362,64					35,02
	Итого						5362,64					35,02
	Всего с учетом "Сети наружного освещения СМР=6,06"						32497,61					35,02
	Итого						550864,41					266,28
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы						77804,92					
	Машины и механизмы						7695,34					
	ФОТ						3106,42					
	Накладные расходы						3357,74					
	Сметная прибыль						1910,82					
	НДС 18%						99155,59					
	ВСЕГО по смете						650020					266,28

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.В. Третьяков

Согласовано

Е.В. Блохина

С.Н. Бобышев

МКУ «МДС и ТК»

ПРОВЕРЕНО

Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>Смирнов</i>	19.07.13
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Сазел</i>	19.07.13
Начальник отдела технического надзора		